INCIPIT CALCIDONENSIS SYNODUS SEXCENTORUM TRIGINTA EPISCOPORUM, HABITA CONTRA OMNES HERESES, ET MAXIME ADVERSUS EUTICEN ET DIOSCORUM. VALENTINIANO SEPTIES ET AHINO CONSULIBUS, ERA CCCCLXXXVIIII. 
CONSULATU PIISSIMI ET AMATORIS CHRISTI FLAVII MARTIANI PERPETUI augusti. die idus octobris, synodus facta in Calcidonense civitate metropoli provintiae Bitiniae ex decreto synodorum, et fidelissimorum verborum imperatorum, Valentini et Martiani convenientibus in ecclesia sanct• ac triumphatricis [a]  martiris Eufemiae gloriosissimis principibus id est magnificentissimo et glorificentissimo magistro militum expraefecto et exconsule patricio [b]  Anatholio et magnificentissimo et gloriosissimo praefecto sacri praetorii praefecturae Palladio, et magnificentissimo et gloriosissimo praefecto urbis Taciano, et magnificentissimo et gloriosissimo magistro divini officii Vincemalo, et magnificentissimo et gloriosissimo magistro Marciali, et gloriosissimo et mag||fol. 23va||nificentississimo [c]  comite domesticorum Sporatio, et magno comite rerum privatarum Genetholio. Ad positis etiam ex glorioso senatu, id est et [d]  magnif et glorios expraefecto pretorii sexies exconsule ordinario et patricio Florentio, et magnif et głor exconsule, ordinario et patricio senatore, et magnif et głor et magistro exconsule, ordinario patricio Nomo et magnif et głor exprefecto et consule, ordinario et patricio Protogenio, et magnif et głor exprefecto Zoilo et magno et głor expraefecto urbis Apollonio, et magnif expreposito Artaxersi, et magnificentissimo et gloriosissimo comite largitore Marcialio, et magnificentissimo comite, domesticorum spatio et magna comite rerum privatarum Genatolio. Adpositis etiam ex glorioso senatu, id est et magno et glorioso expretore, exconsule et patricio Florentio magistro exconsule et patricio senatore et magno et glorioso et magistro et exconsule patricio Nomo, et magno et głor expraefecto et consule patricio Protogenio et magno et glor, expraefecto [e]  Gallo, et magno et glorioso expraefecto urbis Apollio, et magno et magistro exproposito Artaxersi. Concilio autem totius orbis secundum divinum praeceptum in Calcedona [f]  civitate congregato, id est Paschario et Lucentio episcopis et Bonifacio presbitero, convenientibus legatis venerabilis et sancti archiepiscopi antiquae Romae Leonis, conveniente et Anatholio sancto archiepiscopo magnificentissimo Constantinopolitano novae Romae et reliquis sanctissimis et reverentissimis sexcentis triginta episcopis.  Ecce advenientibus omnibus ante cancellos sancti altaris cum magnificentissimo et eximio senatu. Adveniente etiam piissimo imperatore Martiano in supradicta sanctissima basilica, presente etiam zelo divino calore fidei accensa piissima et fidelissima regina agusta Pulcheria, sanctam synodum adloquutus est haec. Cum primum per electionem in regnum de secreto dei provecti sumus, inter tantas publicas utilitates, nullum magis nos constrinximus ad negotium, quam rectam et veram fidem christianorum quae sancta et veneranda consistit indubitatam omnibus declarare. Manifestum est enim quod ex avaritia vel vano studio, hi [g]  precedentibus temporibus diversa habuerunt et docuerunt populum, pro id quod eis expediit non prout convenit, neque quod veritas aut doctrina patrum exquirat, multi ad errorem seducti sunt. Unde sanctam synodum scilicet ad istam fieri perfectionem properavimus, et laborem vobis arbitrati sumus imponere, ut omni errore caliginis deterso secundum quod ipsa divinitas hominibus se fieri manifestam voluit, et patrum demonstravit doctrina ||fol. 23vb|| sic fides nostra quae pura et sancta consistit, in omnium ingrediens animas propriae veritatis effulgeat luce. De cetero audeat nemo de nativitate domini et salvatoris nostri Iesu Christi aliud disputare, praeter quod apostolicum praemium trecentorum decem et octo sanctorum patrum consonans, huic doctrinae tradidisse noscitur, sicut sanctissimi papae Leonis qui apostolicum gubernat thronum, ad sanctae memoriae Flavianum regi• [h]  urbis Constantinopolitanae, quondam episcopum testantur litterae. Nos enim ad confirmandam fidem, non ad ostendendam virtutem exemplo imperatoris Constantini adesse synodo excogitavimus, ne in posterum multitudo populi institutionibus pravis attracta inveniatur dissentiens. Facile enim simplicitas quorundam commentis ceu [i]  loquuti sumus usque nunc delusa est, quoniam manifeste diversorum pravis doctrinis discordiae et hereses ostensae sunt. Nobis autem omne studium adhibendum est, ut populum propter veram sanctamque doctrinam idipsum sentientem uni rectae applicare ecclesiae. Et ideo veram fidem catholicamque etiam exponere secundum patrum doctrinam concordantibus animis vestris vestra properet reverentia. Ut qualiter in Nicena synodo usque in hoc tempore absciso errore vera fides est hominibus cognita, sic et nunc per hanc sanctam synodum deposita nebula quae in eis paucis annis ut superius diximus ex pravitate et avaritia quorundam visa est exoriri, semper serventur quae statuta sunt. Erit quidem divinae providentiae quod pie fieri volumus, in saecula hoc conservare [k]  firmissime. Et post regis haec verba, omnes episcopi clamaverunt. Martiano novo Constantino, multi anni regi, multi anni reginae, horthodoxis multi anni. Martiani amatoris Christi regnum, in saecula permaneat. Digni orthodoxi fidei amatoris Christi, sit a vobis procul invidia. Et post haec, Aetius archidiaconus Constantinopolitanae novae Romae et primicerius notariorum dixit: Nutu supernae gratiae zelo divino serenitatis vestrae piissimi quibus a deo omnes regi concessum est imperatores circa sanctionem vestram, congregata haec sancta et magna totius mundi synodus [l]  si cum plurima multorum dierum vacatione et divina diligentia, omnem quidem in preterito quomodo exorta est contra rectam et inviolabilem catholicam nostram fidem verbo veritatis discordiam effugavit, omnem abigendo innovationem, sicut in scriptis per singula quae subsequuntur acta demonstrant. Terminum vero simplicem statuit divinarum ||fol. 24ra|| scripturarum virtute munitum, et sanctorum ac beatissimorum in ipso conservat sententiam ad veram quidem scientiam sincere legentium et ad longevam coronam vestri imperii. Et habeo ipsum pre manibus, et si videtur nutu vestrae serenitatis perlegam. Piissimus et fidelissimus imperator, indixit: Perlege. Etius archidiaconus perlegit: Sancta et magna et venerabilis synodus quae secundum gratiam dei et decreto piissimorum imperatorum Valentiniani et Martiani augustorum congregata est in Calcedonense civitate metropoli provintiae Bithiniae in basilica sanctae ac triumphatricis martyris Eufemiae , statuit qu• subter comprehensa sunt. Dominus et salvator noster Iesus Christus fidei agnitione proprios confirmans discipulos ait: Pacem meam do vobis, pacem meam relinquo vobis, ut nulla fidei dissensio in proximos oriatur, sed ex •quo veritatis praedicatio ostendatur. Sed quia non desinit malignus in ipsis pietatis seminibus zizania sua inserere, et novi aliquid adversus veritatem semper excogitare, idcirco dominus noster humano generi [m]  solite cupiens providere, piissimum hunc et fidelissimum imperatorem erexit ad zelum, qui undique sacerdotum pontifices ad se convocavit, ut gratia domini nostri Iesu Christi cooperante, omnem mendatii pestilentiam ab ovibus Christi removeat, easque veritatis germinibus reficiat. Quod et communi decreto peregimus, erroris quidem sectas abicientes, et patrum rectam fidem renovantes, trecentorum decem et octo symbolum omnibus praedicantes, et velut horum domesticos, centum quinquaginta patres qui Constantinopolim convenerunt huic piissimo titulo adscripsimus, quoniam et ipsi eandem fidem subsignaverunt. Statuimus igitur ordinem et omnes fidei formulas custodientes etiam sanctam synodum Ephesi factam cuius fuerunt auctores venerabiles memoriae Caelestinus Romanae urbis, et Cyrillus Alexandrinae ecclesiae sacerdotes, ut praefulgeat quidem rectae et inculpabilis fidei expositio trecentorum decem et octo sanctorum qui in Nicea sub Constantino piae memoriae imperatore convenerunt. Contineatur et centum quinquaginta sanctorum patrum in urbe Constantinopolitana decretum, ad peremptionem quidem sectarum tunc pullulantium, confirmationem vero ipsius catholicae atque apostolicae nostrae fidei. Symbolum trecentorum decem et octo sanctorum patrum qui in Nicea convenerunt.

||fol. 24rb|| 

Credimus [n]  in unum deum patrem omnipotentem omnium visibilium et invisibilium conditorem, et unum dominum Iesum Christum filium dei de patre natum, unigenitum hoc est de substantia patris. Deum verum de deo vero natum non factum, omousion patris, hoc est eiusdem cum patre substantiae. Per quem omnia facta sunt quae in caelo et quae in terra. Qui propter nos et propter nostram salutem descendit et incarnatus est. Homo factus passus est, et resurrexit tertia die, et ascendit in caelos. Inde venturus est iudicare vivos et mortuos, et in spiritum sanctum. Eos autem qui dicunt: Erat quando non erat, et antequam nasceretur non erat, et quia ex nullis exstantibus factus est, aut ex alia subsistentia vel substantia dicunt esse aut convertibilem filium dei. Anathematizat catholica et apostolica ecclesia. Et id ipsum centum quinquaginta sanctorum patrum simbolum.

Credimus [o]  in unum deum patrem omnipotentem factorem c•li et terrae, visibilium et invisibilium conditorem, et in unum dominum Iesum Christum filium dei unigenitum ex patre natum ante omnia saecula. Deum de deo, lumen de lumine, deum verum de deo vero. Natum non factum omousion patri, hoc est eiusdem cum patre substantiae. Per quem omnia facta sunt quae in caelo sunt et quae in terris. Qui propter nos et propter nostram salutem descendit et incarnatus est de spiritu sancto, et Maria virgine. Homo factus, passus est sub Pontio Pilato, sepultus tertia die resurrexit. Ascendit in caelos, sedet ad dexteram patris, iterum venturus iudicare vivos et mortuos, cuius regni non erit finis. Et in spiritum sanctum dominum et vivificatorem. Ex patre procedentem, cum patre et filio adorandum et glorificandum. Qui loquutus est per prophetas. Unam catholicam atque apostolicam ecclesiam. Confitemur unum baptisma in remissionem peccatorum, expectamus resurrectionem mortuorum, et vitam futuri saeculi. Sufficeret quidem [p]  ad plenissimam pietatis agnitionem et confirmationem, cautissimum hoc et salutare divinae gratiae simbolum. De patre enim et filio et spiritu sancto doctrinam perfectam edocet, et incarnationem dominicam fideliter suscipientibus manifestat. Sed quoniam hic qui predicationem veritatis distruere conantur, quasdam propriae hereseos novitates parturiunt, quidam enim misterium pro nobis actum divinae dispensationis audent corrumpere, et vocem illam divini partus factam ad virginem denegant. Alii temperamentum confusionemque inducentes, et unam esse ||fol. 24va|| naturam carnis et deitatis insensate componentes, passibilem unigeniti divinam naturam tali confusione prodigiose divulgant. Idcirco omnem adversus veritatem opponendam [q]  ab ipsis machinationem volens excludere sancta et magna universalis synodus hanc predicationem immobilem docens, statuit precipue trecentorum decem et octo sanctorum patrum fidem incontaminatam manere. Et propter eos qui spiritui sancto adversantur centum quinquaginta patrum paulo posteriore tempore in urbe Constantinopolitana convenientium de substantia spiritus sancti traditam doctrinam corroborat, quam etiam illi omnibus insinuaverunt. Non quod in precedentibus aliquid deesset adicientes, sed de spiritu eorundem intellectum adversus eos qui deitatis eius dominationem nituntur demergere, scripturarum testimoniis plenius manifestantes. Propter eos sane qui dispensationis misterium temptant corrumpere, et purum hominem esse qui ex sancta virgine Maria [r]  natus est impudenter divulgant, beatissimi quondam Cyrilli Alexandrinae ecclesiae sacerdotis [s]  synodicas epistolas, tam ad Nestorium quam ad ceteros per orientem, congruas et sibi consentientes suscepit ad confutationem quidem Nestorianae amentiae et ad interpretationem eorum qui religioso zelo salutaris symboli cupiunt intellectum. Quibus et epistolam sancti ac beatissimi primae sedis archiepiscopi Leonis, scriptam ad Flavianum sanctae recordationis archiepiscopum ad perimendam Euticetis malignitatem, quaeque magni Petri confessione concordante communem quandam pugnam sustinentem [t]  contra eos qui non recte glorificant ad confirmationem catholic• religionis evidenter subiunxit. Nam eos qui in duos filios dispensationis dominicae misterium scindere moliuntur exsecrati, et eos qui passibilem divinitatem unigeniti filii audent adserere de concilio sacerdotum repellit. Et eis qui in duabus naturis Christi permixtionem vel confusionem argumentantur adversatur. Et qui c•lestem aut alterius cuiusque substantiam existere formam servi quam ex nobis adsumpsit insaniendo adserunt procul abicit. Et eos qui duas ante adunationem naturas domini delirant, unam vero post adunationem confingunt, anathematizat. Consentientes sanctis patribus, unum eundemque filium confiteri dominum nostrum Iesum Christum consona voce pariter edocemus. Perfectum eundem in deita||fol. 24vb||te deum et hominem, verum eundem ex anima rationali et corpore, secundum divinitatem unius cum patre naturae, secundum humanitatem eundem unius naturae nobiscum, per omnia similem nobis absque peccato. Ante saecula quidem ex patre natum secundum divinitatem, in novissimis vero diebus eundem propter nos et propter nostram salutem. Hunc unum eundemque Christum filium dominum unigenitum in duas naturas inconfuse inmutabiliter indivise inseparabiliter cognoscendum, in nullo naturarum differentias propter unitatem perimendas, magis autem salva utriusque naturae proprietate, et in una coeunte persona unoque statu concurrente, non in duabus personis partiendum vel dividendum [u] , sed unum eundemque filium unigenitum deum verbum dominum Iesum Christum, sicut ab exordio prophetae de eo, et ipse nos erudivit et pro nobis tradidit symbolum.